
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга

М УН И Ц ИП АЛ ЬН О Е АВТОНОМ НОЕ  
О Б Щ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛ ЬНО Е У Ч РЕЖ ДЕ Н И Е ГИ М Н АЗИ Я № 9

(МАОУ гимназия № 9)
ПРИКАЗ № 66 а/х

28.08.2020

«О назначении куратора, ответственного за внедрение 
Целевой модели наставничества»

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019. № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 
направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», Положением о 
системе наставничества в МАОУ гимназии № 9, утвержденным приказом № 67 а/х от 
28.08.2020г., в целях осуществления внедрения целевой модели наставничества в гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шаклеина О.С., заместителя директора по научно-методической работе, 
ответственным (куратором) за внедрение целевой модели наставничества в гимназии.

2. Контроль за исполнением приказ.

Директор Л.И. Кулькова

620014, Екатеринбург, пр. Ленина, 33 +7 (343)371-81-32 gym9_ekb@raail.ru
1Шр://гимназия9.екатеринбург.рф

mailto:gym9_ekb@raail.ru

